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tilsvarende danske problemer visere Hertil 
kommer, at 'forholdene i de enkelte med- 
lemslande kun kan få betydning for ligestil- 
lingen: 'i Danmark i det Omfang, Rom-trak- 
taten giver 'lll"ulighed for at træffe bestem- 
melse 0111 en indbyrdes tilnærmelse (harmo- 
nisering) af de: nationale regler, og at det på 
sådanne' områder er mere vejledende med 
hensyn til den mulige udvikling at under- 
søge de forslag eller målsætninger, der er 
fremsat eller opstillet -!af fællesskabsorganer- 
ne, end a t gennemgå de ofte meget forskel- 
lige og' vanskeligt^ sammenlignelige regler i 
de enkelte lande. Arbejdsgruppens. rapport 
indeholder en redegørelse for; \i hvilket om- 
fang der kan træffes bestemmelse' om har- 
monisering, og en 홢 gennemgang af fælles- 
skabsorganernes forslag og målsætninger. 

!Arbejc1sgruppèn: har 홢 dog ' samtidigt hen- 
ledt opmærksomheden på, at d,en franske 
sociolog Evelync Sullerot på opfordring af 
Kommissionen i juli 1970 ha r  foretaget en 
undersøgelse vedrørende 'problemerne is fæl- 
lesmarkedslandene for kvinder i erhverv og 
afgivet en rapport herom' (L'emploi des 
femmes et ses' 'problemes dans les Etats 
membres cle la eommunauté). Undersøgel- 
sen er imidlertid 홢 så vidt -kidesi 홢 endnu- . 
ikke blevet offentliggjort, og arbejdsgrup- 

pen har derfor ikke i sin rapport kunnet 
omtale: den nærmere. :!"":- ; -  - -' 

Som ;nævni i arbejdsgruppéns rapport har 
det endnu ikke været muligt åt udtale sig 
med sikkerhed om, i hvilket omfang den 
nødvendige tilpasning af 'de danske regler til 
Fællesskabernes forordninger om social tryg- 
hed for vandrende lønmodtagere vil føre til 
modifikationer il de danske sociale trygheds- 
ordninger, 홢 der; bygger pÖi selvstændigheds- 
princippet. Omfanget og karakteren af disse 
tilpasninger er stadig genstand for overve- 
jelser s i socialministeriet.' Så snart disse un- 
dersøgelser ér afsluttet, vil a-rbe j d sgruppen 
afgive en redegørelse om 'de 'pågældende' f æls 
lesskabsreglers betydning for ligestillings- 
spørgsmålet. 홢 Samtidig 1 vil fremstillingen i 
den allerede offentliggjorte rapport blive 
ajourført og suppleret med eventuelle nye 
oplysninger. Hvis den äf: Evelyiie Sullerot 
foretagne undersøgelse i mellemtiden er ble- 
vet offentliggjort;' vil tillægsrapporteii end- 
videre redegøre:for! hovedpunkterne i denne 
undersøgelse dg angive, hvor eksemplarer af . ' 
unclersfigélsésràppörten': kan ; fås. Arbejds- 
gruppen mener derimod fortsat af de oven- 
for anførte grunde at matte afstå fra at fore- 
tage eii selvstændig undersøgelse af ligerets- 
problemer' i de enkelte fællesskabslande. ; ' ; 

- Jørgen Get:sin.7. . 

Til Dansk Kvindesamfund. i - 홢, z.... 11,11:1 ";:; .홢 


